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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 juni 1908. 
— — •—■ — Andra Kammaren den 1 ■— —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungi. Maj ds 
i statsverkspropositionen under åttonde och nionde hufvud- 
titlarna gjorda framställningar angående uppförande af 
nya byggnader för naturhistoriska riksmuseet och Sveriges 
geologiska undersökning.

(Statsutskottets utlåtande n:o 61.)

Till Konungen.

I den till Riksdagen den 14 sistlidne januari aflåtna propositionen 
angående statsverkefs tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t under 
punkten 142 af åttonde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen, att för upp
förandet å det till tomt för naturhistoriska riksmuseet inköpta området vid 
Djurgårds-Frescati af nya byggnader för nämnda museum i hufvudsaklig 
öfverensstämmelse med i ärendet företedda, af arkitekten A. Anderberg 
uppgjorda ritningar dels medgifva, att naturhistoriska riksmuseets byggnads
fond må i sin helhet användas, dels besluta, att ett belopp intill 990,000 
kronor skall af riksgäldskontoret förskottsvis utbetalas, på sätt Eders Kungl. 
Maj:t bestämmer, för att återgäldas i den mån ännu osålda, staten till
höriga andelar af kvarteren Grönlandet södra och Grönlandet norra i 
Stockholm äfvensom statens byggnader i samma kvarter varda försålda och 
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köpeskillingar därför inflyta, dels ock bevilja ett anslag af 567,184 kronor 
och däraf på extra stat för år 1909 anvisa 67,184 kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i punkten 62 under nionde hufvud- 
titeln af statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen att, för verkställande 
af nybyggnad för Sveriges geologiska undersökning, bevilja ett anslag af 
580,610 kronor samt däraf å extra stat för år 1909 anvisa ett belopp af
100.000 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af sistnämnda belopp 
redan under år 1908 för byggnadsarbetets påbörjande låta af tillgängliga 
medel utanordna 50,000 kronor.

Enligt skrifvelse den 14 maj 1904 medgaf samma års Riksdag, bland 
annat, att kvarteret Grönlandet södra jämte den staten tillhöriga delen af 
kvarteret Grönlandet norra äfvensom statens byggnader inom dessa kvarter 
Ange försäljas och härför inflytande försäljningsmedel sammanslås med 
besparade hyresinkomsten från egendomen i förstnämnda kvarter till en 
byggnadsfond för naturhistoriska riksmuseet att tills vidare af vetenskaps
akademien förvaltas enligt de för hyrcsmedelsfonden gällande föreskrifter, 
samt att till område för naturhistoriska riksmuseet skulle under ägande
rätt upplåtas den till lägenheten Djurgårds-Frescati hörande del af den af 
akademien därtill föreslagna, a en upprättad karta närmare betecknade 
mark mot ersättning till den under statskontorets förvaltning stående 
djurgårdsfonden att för djurgårdskassans ändamål användas.

En del af dessa fastigheter har sedermera försålts för eu summa 
af 800,000 kronor. Af den sålunda bildade byggnadsfonden anvisade 1907 
års Riksdag på Eders Kungl. Maj:ts därom framställda förslag ett belopp af
84.000 kronor till uppförande af ett nytt livalmuseum å den för riks
museet afsedda tomten å Norra Djurgården.

Sedermera har, gå grund af Sveriges geologiska undersöknings behof 
af att erhålla ökadt utrymme för sina lokaler och då det icke lämpligen 
läte sig göra att genom förändring och utvidgning af de nuvarande loka
lerna, vinna sådant utrymme, fråga uppstått att i samband med riksmuseets 
nybyggnad äfven bereda lokaler för geologiska undersökningen; och hafva 
ritningar och kostnadsberäkning för det sålunda ifrågasatta byggnadskom- 
plexet numera utarbetats och för Riksdagen framlagts. Kostnaderna för 
det hela skulle enligt denna beräkning uppgå till 3,051,700 kronor (häri 
ej inräknade för hvalmuseet redan beviljade medel). Af detta belopp 
skulle å riksmuseet belöpa 2,502,200 kronor och å geologiska undersök
ningen 549,500 kronor. Skulle emellertid nämnda undersöknings byggnad 
icke förläggas tillsammans med riksmuseet, komme den för detta museum 
beräknade kostnaden att ökas med 147,500 kronor, till följd af att en del 
kostnader, som eljest skulle vara gemensamma, såsom vestibul^’, trapphus,
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planering, vatten- och aflopp sledningar in. in. finge af riksmuseet ensamt 
bäras.

Till bestridande af de för riksmuseet beräknade kostnaderna finnes 
för närvarande tillgänglig byggnadsfondens kapitalbehållning, vid 1907 års 
slut uppgående till 913,906 kronor 81 öre, däri ej inräknadt för hval- 
museum disponerade 84,000 kronor. I köpeskilling för ännu osålda delar 
af fastigheterna i kvarteren Grönlandet norra och Grönlandet södra be
räknas inflyta omkring 990,000 kronor. Därjämte har riksmusei byggnads
fond en fordran å 31,110 kronor af geologiska undersökningen för förskott, 
som för denna institution gjorts dels för inköp af tomt, dels för ritningar 
och kostnadsberäkningar. Hela den för riksmusei nybyggnad disponibla 
tillgången skulle alltså uppgå till 1,935,016 kronor 81 öre, hvadan det 
erforderliga statsanslaget skulle uppgå till, i jämnt krontal, 567,184 kronor 
eller, för den händelse geologiska undersökningens byggnad ej komme 
att uppföras i samband med riksmuseets, till 714,684 kronor. Kostnaden 
för geologiska undersökningens nybyggnad beräknas, såsom ofvan nämnts, 
till 549,500 kronor, eller med tillägg af institutionens berörda skuld till 
riksmuseet, 31,110 kronor, till 580,610 kronor, hvilket belopp sålunda skulle 
i statsanslag erfordras.

Genom 1904 års Riksdags ofvan omförmälda beslut angående försälj
ning af de af riksmuseet för närvarande disponerade fastigheter samt upp
låtande af område för museet å norra Djurgården, lärer frågan om ny- 
byggnad för detsamma få anses vara i princip afgjord och det af Eders 
Kung]. Maj:t nu framlagda förslaget endast afse pröfning af upprättade 
ritningar och kostnadsförslag.

Beträffande den ifrågasatta nybyggnaden för geologiska undersökningen 
finner Riksdagen den i ärendet förebragta utredningen gifva vid handen, 
att de af ifrågavarande institution för närvarande disponerade lokalerna 
äro i afseende å utrymme så otillräckliga, att desamma icke utan allvarliga 
olägenheter för arbetets behöriga bedrifvande kunna begagnas samt att 
alltså nya och större lokaler böra snarast möjligt för institutionen beredas. 
Det i sådant afseende framlagda förslaget att i samband med riksmuseets 
nybyggnad uppföra byggnad för geologiska undersökningen finner Riks
dagen ur praktisk synpunkt' välbetänkt, särskildt med hänsyn därtill, att, 
såsom ofvan nämnts, härigenom skulle kunna vinnas en afsevärd besparing 
i kostnaden för det nya riksmuseet.

De för det sålunda ifrågasatta byggnadskomplexet upprättade ritningar, 
hvaraf Riksdagen tagit del, har Riksdagen funnit såväl i afseende å de 
olika lokalernas fördelning och anordning lämpligt afvägda som ock ur 
arkitektonisk synpunkt tilltalande.
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Kostnadsberäkningen har icke gifvit Riksdagen anledning till erinran. 
Riksdagen har alltså ej mindre
för uppförande å det till tomt för naturhistoriska riksmuseet inköpta 

område vid Djurgårds-Frescati af nya byggnader för museet i hufvudsaklig 
öfverensstämmelse med i ärendet företedda, af arkitekten A. Anderberg 
uppgjorda ritningar,

dels medgifvit, att riksmuseets byggnadsfond må i sin helhet användas, 
dels beslutat, att ett belopp intill 990,000 kronor skall af riksgälds- 

kontoret förskottsvis utbetalas, på sätt Eders Kung!. Maj:t bestämmer, för 
att återgäldas i den mån ännu osålda, staten tillhöriga andelar af kvarteren 
Grönlandet södra och Grönlandet norra i Stockholm äfvensom statens 
byggnader i samma kvarter varda försålda och köpeskillingar därför inflyta, 

dels ock under åttonde hufvudtiteln beviljat ett anslag af 567,184 
kronor och däraf på extra stat för år 1909 anvisat 67,184 kronor;

än äfven för verkställande af nybyggnad för. Sveriges geologiska under
sökning under nionde hufvudtiteln beviljat ett anslag af 580,610 kronor 
samt däraf å extra stat för år 1909 anvisa ett belopp af 100,000 kronor 
med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af sistnämnda belopp redan under år 
1908 för byggnadsarbetets påbörjande låta af tillgängliga medel utanordna
50,000 kronor.

Stockholm den 1 juni 1908.

Med undersåtlig vördnad.
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